



MUNICÍPIO DE BARÃO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Endereço: Rua da Estação, 1085 – Centro – Telefone: 51-3696-1200 – Site: www.barao.rs.gov.br – E-mail: contrato@barao.rs.gov.br

CONTRATO Nº 057/2024

I – DAS PARTES

MUNICÍPIO DE BARÃO, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua da Estação, nº 1085, Bairro Centro, na cidade de Barão/RS, CEP 95730-000, inscrito no CNPJ sob nº 91.693.325/0001-52, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **Sr. JEFFERSON SCHUSTER BORN**, inscrito no CPF sob nº 978.021.900-53, portador da Cédula de Identidade nº 2068911938, expedida pela SSP/RS, brasileiro, casado, residente e domiciliado à Rua Dr. Hoffer, nº 76, Centro, CEP 95730-000, em Barão/RS, doravante denominado de **CONTRATANTE**.

GARBIN & BERGAMO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua João Lunardi, nº 951, Bairro: Operário, na cidade de São José do Ouro/RS, CEP: 99870-000, inscrita no CNPJ/MF/Nº 11.442.752/0001-29, e-mail: licitacaouronegro@outlook.com, telefone: 54- 99928-0436, neste ato representada pelo sócio administrador **Sr. MURILO BERGAMO GARBIN**, inscrito no CPF/MF/Nº 018.592.990-75, portador da Cédula de Identidade nº 1104495872, expedida pela SSP/RS, brasileiro, solteiro, comerciante, residente e domiciliado à Rua 10 de Setembro nº 225, Apto: 204, Centro, na cidade de São José do Ouro/RS, doravante denominada de **CONTRATADA**, celebram entre si o presente Contrato que será regido pelas cláusulas e condições que seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA – FUNDAMENTAÇÃO

1.1. Este contrato é fundamentado no procedimento realizado pelo **CONTRATANTE** através do edital de licitação Pregão Eletrônico n.º 007/2024 e na proposta vencedora, conforme termos de homologação e de adjudicação datados em quatro de abril de 2024 e se regerá pelas cláusulas aqui previstas, bem como pelas normas da Lei Federal n.º 14.133/2021, suas alterações e demais dispositivos legais aplicáveis, inclusive os regulamentos editados pelo **CONTRATANTE**.

CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO

2.1. O presente contrato tem por objeto a Aquisição, recapagem e vulcanização de pneus, pela **CONTRATADA**, conforme proposta vencedora.

Item	Descrição	Un	Qtd	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
20	Recapagem de pneu 17.5-25, desenho L2	UN	20	2.850,00	R\$ 57.000,00
33	Vulcanização de pneu 17.5-25 (retro e carregadeira)	UN	20	740,00	R\$ 14.800,00
VALOR TOTAL					R\$ 71.800,00

CLÁUSULA TERCEIRA – PRAZO, FORMA E LOCAL DO PAGAMENTO

3.1. O prazo de entrega dos bens serão conforme demanda administrativa, especialmente em face das condições de guarda e armazenamento.



				Projeto: 2070 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
000/007	(33879) - RECAPAGEM PNEU 12.5/16. RETROESCAVADEIRAS.	UN	10,00	1.285,0000	12.850,00
				Projeto: 2070 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
000/008	(30336) - RECAPAGEM DE PNEU 18-4X34. Tratores John Deere, New Holland, MF4292.	UN	10,00	2.845,0000	28.450,00
				Projeto: 2070 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
000/013	(32635) - RECAPAGEM PNEU 17.5 X 25 - MODELO DE GARRADEIRA G2/L2 - BORRACHUDO- COM DESMONTAGEM E MONTAGEM.. RECAPAGEM PNEU 17.5 X 25 (G2 L2) - BORRACHUDO Pá carregadeira CAT 924 Hz, Motoniveladora XCMG 1803 GR e Retroescavadeira New Holland.	UN	20,00	2.750,0000	55.000,00
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
000/015	(36812) - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17.5 X 25. VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17.5 X 25	UN	50,00	685,0000	34.250,00
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
000/017	(39513) - RECAPAGEM PNEU(12PR / 14PR) - 23.1 X 26. RECAPAGEM PNEU(12PR / 14PR) - 23.1 X 26 ROLO COMPACTADOR XCMG	UN	4,00	4.880,0000	19.520,00
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
000/019	(39516) - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 23.1 X 26. VULCANIZAÇÃO DE PNEU 23.1 X 26 ROLO COMPACTADOR XCMG	UN	6,00	775,0000	4.650,00
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
TV PNEUS E RECAPAGENS LTDA - 10251					Total do fornecedor
44.524.567/0001-32					107.980,00
Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/009	(36911) - RECAPAGEM DE PNEU 275/75 R-17,5. 215/75 R17,5 Caminhão MB ACCELO 815 CE.	UN	10,00	570,0000	5.700,00
				Projeto: 2070 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
000/011	(33876) - RECAPAGEM PNEU 1000/20. CAMINHÃO CAÇAMBA F-14000 - PLACA - IGN - 6596.	UN	12,00	785,0000	9.420,00
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
000/016	(36811) - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 275/80/22.5. VULCANIZAÇÃO DE PNEU 275/80/22.5	UN	50,00	235,0000	11.750,00
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
000/018	(39514) - RECAPAGEM PNEU 12,5/80 - 18. RECAPAGEM PNEU 12,5/80 - 18 RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND - B 110.	UN	8,00	1.285,0000	10.280,00
				Projeto: 2023 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
000/020	(39517) - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12,5/80 - 18. VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12,5/80 - 18 RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND	UN	8,00	285,0000	2.280,00



Projeto: 2023 Rubrica: 3390 39 00 00 000

(33872) - RECAPAGEM PNEU 275/80/22.5 - BORRACHUDO.
CAMINHÃO CAÇAMBA FORD CARGO 2428 - PLACAS (IQL -
5948) e (IQL-5952).

000/021 PROFUNDIDADE DO SULCO (mm) - 21,4 mm. UN 50,00 935,0000 46.750,00

000/022 (42411) - RECAPAGEM PNEU 215/75R 17,5. UN 20,00 575,0000 11.500,00

Projeto: 2023 Rubrica: 3390 39 00 00 000

000/023 (42412) - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 215/75 R17,5. UN 20,00 185,0000 3.700,00

Projeto: 2023 Rubrica: 3390 39 00 00 000

(42413) - RECAPAGEM PNEU 245/70 R16.
000/024 RECAPAGEM PNEU BORRACHUDO - A/T UN 10,00 475,0000 4.750,00

Projeto: 2023 Rubrica: 3390 39 00 00 000

000/025 (42414) - VULCANIZAÇÃO PNEU 245/70 R16. UN 10,00 185,0000 1.850,00

Projeto: 2023 Rubrica: 3390 39 00 00 000

Total Geral R\$ 594.110,40

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
174	2023	3390 39 00 00 000		357.061,60
437	2070	3390 39 00 00 000		190.298,80

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL, EM 29/05/2024**

PREFEITO(A) MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Braga
Prefeitura Municipal de Braga
Registro de Preços Eletrônico - 35/2024

Resultado da Homologação

0001 - RECAPAGEM PNEU 1000 X 20 BORRACHUDO A FRIO - - RZT50L. - Valor Referência: 797,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. D. M. Beccon & Cia Ltda	RZT50L.	30,0000 Unidade	740,00	22.200,00	Homologado em 13/06/2024 10:32:42 Por: ELEMAR ARGON PILGER

0002 - Recapagem pneu 1000x20 com carcaça - Recapagem a frio pneu 1000x20 borrachudo c/ carcaça - RZT50L. - Valor Referência: 1.250,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. D. M. Beccon & Cia Ltda	RZT50L.	12,0000 Unidade	1.200,00	14.400,00	Homologado em 13/06/2024 10:32:42 Por: ELEMAR ARGON PILGER

0003 - VULCANIZAÇÃO PNEU 1000X20 - - Mão de Obra. - Valor Referência: 185,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. D. M. Beccon & Cia Ltda	Mão de Obra.	15,0000 Unidade	170,00	2.550,00	Homologado em 13/06/2024 10:32:42 Por: ELEMAR ARGON PILGER

0004 - RECAPAGEM DE PNEU 295/80 R - 22,5 BORRACHUDO - - RZT120L. - Valor Referência: 795,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. D. M. Beccon & Cia Ltda	RZT120L.	20,0000 Unidade	750,00	15.000,00	Homologado em 13/06/2024 10:32:42 Por: ELEMAR ARGON PILGER

0005 - Recapagem de pneu 295/80 r225 com carcaça - R-22,5 borrachudo c/ carcaça - RZT120L. - Valor Referência: 1.750,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. D. M. Beccon & Cia Ltda	RZT120L.	10,0000 Unidade	1.630,00	16.300,00	Homologado em 13/06/2024 10:32:42 Por: ELEMAR ARGON PILGER

0006 - VULCANIZAÇÃO PNEU 295/80 R-22,5 - - Mão de Obra. - Valor Referência: 280,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. D. M. Beccon & Cia Ltda	Mão de Obra.	20,0000 Unidade	240,00	4.800,00	Homologado em 13/06/2024 10:32:42 Por: ELEMAR ARGON PILGER

0007 - Recapagem quente pneu 1400/24 I2 12 lonas XHA moto niveladora - - XHA - Valor Referência: 3.150,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACACO PNEUS EIRELI	XHA	30,0000 Unidade	3.000,00	90.000,00	Homologado em 13/06/2024 10:32:42 Por: ELEMAR ARGON PILGER

0008 - RECAPAGEM QUENTE PNEU 1400/24 - Recapagem quente XHA pneu 1400x24 12lonas (motoniveladora) c/ carcaça. - XHA - Valor Referência: 2.870,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACACO PNEUS EIRELI	XHA	10,0000 Unidade	2.700,00	27.000,00	Homologado em 13/06/2024 10:32:42 Por: ELEMAR ARGON PILGER



0009 - VULCANIZAÇÃO PNEU 1400X24 - - VULC. - Valor Referência: 355,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACACO PNEUS EIRELI	VULC.	30,0000 Unidade	338,00	10.140,00	Homologado em 13/06/2024 10:32:42 Por: ELEMAR ARGON PILGER

0010 - RECAPAGEM PNEU 17.5X25 XHA (P/ PÁ CARREGADEIRA) - - XHA - Valor Referência: 2.980,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACACO PNEUS EIRELI	XHA	10,0000 Unidade	2.800,00	28.000,00	Homologado em 13/06/2024 10:32:42 Por: ELEMAR ARGON PILGER

0011 - Recapagem pneu 17.5x25 XHA para pá carregadeira - COM CARCAÇA - XHA C/ CARÇAÇA - Valor Referência: 3.380,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACACO PNEUS EIRELI	XHA C/ CARÇAÇA	4,0000 Unidade	3.200,00	12.800,00	Homologado em 13/06/2024 10:32:42 Por: ELEMAR ARGON PILGER

0012 - VULCANIZAÇÃO 17,5X25 - - VULC. - Valor Referência: 390,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACACO PNEUS EIRELI	VULC.	10,0000 Unidade	380,00	3.800,00	Homologado em 13/06/2024 10:32:42 Por: ELEMAR ARGON PILGER

0013 - RECAPAGEM 19.5X24 RETRO RANDON XHA RETRO ESCAVADEIRA - - RUZI - Valor Referência: 2.850,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F. VACHILESKI & CIA LTDA	RUZI	6,0000 Unidade	2.300,00	13.800,00	Homologado em 13/06/2024 10:32:42 Por: ELEMAR ARGON PILGER

0014 - RECAPAGEM XHA PNEU 19,5X24 (RETRO ESCAVADEIRA) C/ CARÇAÇA - 1,0 - RUZI - Valor Referência: 3.200,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F. VACHILESKI & CIA LTDA	RUZI	7,0000 Unidade	2.750,00	19.250,00	Homologado em 13/06/2024 10:32:42 Por: ELEMAR ARGON PILGER

0015 - Vulcanização 19.5x24 - - RUZI - Valor Referência: 355,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F. VACHILESKI & CIA LTDA	RUZI	10,0000 Unidade	325,00	3.250,00	Homologado em 13/06/2024 10:32:42 Por: ELEMAR ARGON PILGER

0016 - RECAPAGEM PNEU 10.5X65 R16 (RETRO ESCAVADEIRA) - - RUZI - Valor Referência: 730,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F. VACHILESKI & CIA LTDA	RUZI	6,0000 Unidade	715,00	4.290,00	Homologado em 13/06/2024 10:32:42 Por: ELEMAR ARGON PILGER

0017 - RECAPAGEM PNEU 10.5X65 R16 C/ CARÇAÇA (RETRO ESCAVADEIRA) - - RUZI - Valor Referência: 1.150,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F. VACHILESKI & CIA LTDA	RUZI	4,0000 Unidade	1.125,00	4.500,00	Homologado em 13/06/2024 10:32:42 Por: ELEMAR ARGON PILGER

0018 - VULCANIZAÇÃO 10.5X65 R16 - - RUZI - Valor Referência: 250,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0038 - VULCANIZAÇÃO 235X75 R17,5 - - VULC. - Valor Referência: 50,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACACO PNEUS EIRELI	VULC.	8,0000 Unidade	44,00	352,00	Homologado em 13/06/2024 10:32:42 Por: ELEMAR ARGON PILGER

0039 - Recapagem pneu 750x16 borrachudo - - VT50 - Valor Referência: 445,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CARLOS ALBERTO THOME E FILHOS LTDA	VT50	8,0000 Unidade	435,00	3.480,00	Homologado em 13/06/2024 10:32:42 Por: ELEMAR ARGON PILGER

0040 - VULCANIZAÇÃO 750X16 - - VULC - Valor Referência: 130,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CARLOS ALBERTO THOME E FILHOS LTDA	VULC	8,0000 Unidade	124,00	992,00	Homologado em 13/06/2024 10:32:42 Por: ELEMAR ARGON PILGER

0041 - RECAPAGEM PNEU 265/75 R16 - - MISTO - Valor Referência: 335,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACACO PNEUS EIRELI	MISTO	8,0000 Unidade	310,00	2.480,00	Homologado em 13/06/2024 10:32:42 Por: ELEMAR ARGON PILGER

0042 - RECAPAGEM PNEU 265/75 R16 C/ CARCAÇA - - MISTO C/ CARCAÇA - Valor Referência: 610,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MACACO PNEUS EIRELI	MISTO C/ CARCAÇA	8,0000 Unidade	570,00	4.560,00	Homologado em 13/06/2024 10:32:42 Por: ELEMAR ARGON PILGER

ELEMAR ARGON PILGER

Autoridade Competente



**MUNICIPIO DE CERRO GRANDE
CERRO GRANDE-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TV PNEUS E RECAPAGENS LTDA	078	44.524.567/0001-32	530,00	520,00		Sim
2 GARBIN & BERGAMO LTDA	062	11.442.752/0001-29	530,00	530,00	1,92	Sim
3 JL PNEUS LTDA	137	16.608.368/0001-77	530,00	530,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 18/06/2024 13:59:30
Lote: 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UN	Marca: RUZI	Modelo: VIPAL
Descrição: Recapagem a frio de pneu 275x80/R22,5, profundidade mínima do sulco de 21 mm.Desenho: BORRACHUDO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 820,00	Valor Total: 32.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TV PNEUS E RECAPAGENS LTDA	001	44.524.567/0001-32	830,00	820,00		Sim
2 JL PNEUS LTDA	088	16.608.368/0001-77	825,00	825,00	0,61	Sim
3 GARBIN & BERGAMO LTDA	021	11.442.752/0001-29	830,00	830,00	0,61	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 18/06/2024 13:59:30
Lote: 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UN	Marca: RUZI	Modelo: VIPAL
Descrição: Recapagem de pneu 23.1x26, profundidade mínima do sulco de 36 mm.Desenho: TM 95			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4.780,00	Valor Total: 47.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TV PNEUS E RECAPAGENS LTDA	022	44.524.567/0001-32	4.795,00	4.780,00		Sim
2 GARBIN & BERGAMO LTDA	071	11.442.752/0001-29	4.790,00	4.790,00	0,21	Sim
3 JL PNEUS LTDA	079	16.608.368/0001-77	4.795,00	4.795,00	0,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 18/06/2024 13:59:30
Lote: 11**

MUNICIPIO DE CERRO GRANDE
CERRO GRANDE-RS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 18/06/2024 13:59:29
Lote: 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: TIPLER	Modelo: AGRICOLA - SAT
Descrição: Recapagem de pneu 18.4x30, largura mínima da borracha de 43 cm, profundidade do sulco da borracha de no mínimo 4,00 cm, largura mínima da agarradeira de 4,20 cm.Desenho: SAT			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3.020,00		Valor Total: 60.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GARBIN & BERGAMO LTDA	025 11.442.752/0001-29	3.020,00	3.020,00		Sim
2 TV PNEUS E RECAPAGENS LTDA	023 44.524.567/0001-32	3.065,00	3.065,00	1,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JL PNEUS LTDA	059 16.608.368/0001-77	3.060,00	3.015,00		Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 18/06/2024 13:59:29
Lote: 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UN	Marca: RUZI	Modelo: VIPAL
Descrição: Recapagem a frio de pneu 1.000x20 comum, profundidade mínima do sulco de 14,00 cm.Desenho: BORRACHUDO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 725,00		Valor Total: 72.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TV PNEUS E RECAPAGENS LTDA	120 44.524.567/0001-32	725,00	725,00		Sim
2 GARBIN & BERGAMO LTDA	123 11.442.752/0001-29	725,00	725,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JL PNEUS LTDA	022 16.608.368/0001-77	720,00	720,00		Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 18/06/2024 16:51:43
Lote: 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UN	Marca: RUZI	Modelo: VIPAL
Descrição: Recapagem a frio de pneu 750x16, profundidade mínima do sulco de 12,50 mm.Desenho: BORRACHUDO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 520,00		Valor Total: 15.600,00

CLASSIFICAÇÃO



DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO - RS

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 17/06/2024

Hora: 09:31:01

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PCP) Pregão Presencial Lei 14.133/21
- b) Número licitacao 000033 / 2024
- c) Objeto Contratação de empresa para serviço de recapagem de pneus
- d) Fornecedores e Itens

CARLOS ALBERTO THOME E FILHOS LTDA - 5018	Total do fornecedor
10.985.363/0001-87	42.490,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(26117) - RECAPAGEM DE PNEU 295/80 R 22.5. RADIAL, BORRACHUDO MISTO COM NO MINIMO 18 MM DE PROFUNDIDADE DE SULCO DESENHO XZY	UN	8,00	1.010,0000	8.080,00
				Projeto: 2037 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
000/002	(26975) - RECAPAGEM DE PNEU 11.00 R 22 BORRACHUDO.	UN	8,00	1.020,0000	8.160,00
				Projeto: 2037 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
000/006	(9929) - RECAPAGEM DE PNEU 17,5X25 . RADIAL, COM 30 CM DE SULCO E 08 CM DE LARGURA AGARRADEIRA RECAPAGEM TIPO L2	UN	7,00	3.750,0000	26.250,00
				Projeto: 2010 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
				Projeto: 2037 Rubrica: 3390 39 00 00 000	

ALTAMIR MARCELO ZIMMERMANN - 7488	Total do fornecedor
02.764.528/0001-62	40.100,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/003	(26059) - RECAPAGEM DE PNEU 11R 22.5.	UN	8,00	1.000,0000	8.000,00
				Projeto: 2037 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
000/004	(24743) - RECAPAGEM DE PNEU 1000X20 BORRACHUDO RADIAL. COM NO MINIMO 14 MM DE PROFUNDIDADE, DESENHO XZY	UN	14,00	950,0000	13.300,00
				Projeto: 2037 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
000/005	(23420) - RECAPAGEM PNEU 1400x24 RADIAL. RADIAL, BORRACHUDO, COM 30 CM DE SULCO E 08 CM DE LARGURA AGARRADEIRA RECAPAGEM TIPO L2	UN	4,00	2.800,0000	11.200,00
				Projeto: 2037 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
000/007	(10176) - RECAPAGEM DE PNEU 1000X20 BORRACHUDO A FRIO. COM NO MINIMO 14 MM DE PROFUNDIDADE, DESENHO XZY	UN	8,00	950,0000	7.600,00
				Projeto: 2010 Rubrica: 3390 39 00 00 000	

Total Geral R\$ 82.590,00

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
297	2010	3390 39 00 00 000		22.600,00